
 

Dodatek č. 34 k pojistné smlouvě číslo 0021759995 - aktualizační 
Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem s účinností od 01. 10. 2024 nové znění pojistné 
smlouvy následovně: 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena:  
 
IČ: 639 98 530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800 
Tel
dále jen pojistitel 

a  

Statutární město Most 
Sídlo: Most, Radniční 1/2, PSČ 434 69  
Zastoupena: Ing. Markem Hrvolem, primátorem města 
IČ: 002 66 094 
Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku s platností k 28. 08. 2024 
Bankovní spojení: ČS, a.s. Most, č. ú.: 27-1041368359/0800 
dále jen pojistník 

uzavírají 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek. Pojistné podmínky, doložky a další přílohy, jejichž znění je tímto 
dodatkem nedotčeno, jsou nadále nedílnou součástí smluvního vztahu, ačkoliv nejsou k tomuto dodatku přiloženy. Smluvní 
strany prohlašují, že tyto níže označené přílohy mají k dispozici a jsou s nimi seznámeny. 

 Distributor pojištění  
Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř 
Název RENOMIA, a.s. 
IČ 483 91 301 
Sjednatelské číslo 
Jméno a příjmení jednající osoby; 
ID jednající osoby 

 

Zaměstnanec pojistitele – pečovatel: 
Správa pojistné smlouvy: 
PN: 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 2 - 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika 

2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným a dále ve prospěch 
následujících pojištěných uvedených v příloze č. 4 této pojistné smlouvy. 

3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v zákoně č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s dalšími právními předpisy a dále v přiložené kopii výpisu z veřejné 
části Živnostenského rejstříku a v přiložené kopii rozhodnutí o registraci nízkoprahového zařízení pro děti a mládež, které 
tvoří přílohu č. 1 pojistné smlouvy. 

4. Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen 
DPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) uvedenými v čl. II pojistné smlouvy a dále ujednáními sjednanými 
v pojistné smlouvě. VPP, DPP a ZPP tvoří přílohu č. 2 pojistné smlouvy. 

5. Pokud není v pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota majetku včetně cizích věcí, které pojištěný 
oprávněně užívá, se stanovuje v souladu s čl. 3 bodem 2 písm. a) VPPM 1/16 jako nová cena. 

6. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění podle 
příslušných VPP, DPP či ZPP. 

7. Místo pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na následující místa pojištění: 

a) správní území města Mostu 

8. Územní platnost pro pojištění odpovědnosti je uvedena níže u příslušných bodů. 

9. Pojistné částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem. 

10. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým. 

11. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany 
dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto Smlouvu 
povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále povinen při registraci 
smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být pojistitel informován správcem 
registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání smlouvy správci registru smluv 
zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují. 

Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data 
uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 

Článek II. 
Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a spoluúčasti 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro případ poškození nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU MP 1/16 (dále jen DPPŽU MP 1/16) 
 DPP pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK MP 1/16 (dále jen DPPUK MP 1/16) 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části) 

Tíha sněhu a námrazy 
Aerodynamický třesk 
Kouř 
Náraz vozidla 
Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí 
Sesuv nebo zřícení sněhových lavin 
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 3 - 

Vichřice, Krupobití 

Zemětřesení 

Povodeň a záplava (včetně zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí) 

Únik kapaliny z technického zařízení 

Nepřímý úder blesku 

Atmosférické srážky dle doložky D008 

Poškození fasády budov ptactvem, hlodavci nebo hmyzem dle doložky D002 

Pojištění nákladů na úhradu vodného a stočného dle doložky D005 

Limity pojistného plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. pojistné smlouvy. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro jednotlivá pojistná nebezpečí ve výši: 

Pojistné nebezpečí: Spoluúčast: 

Flexa je uvedena níže u jednotlivých předmětů pojištění 

Povodeň a záplava 
(včetně zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí) 

je uvedena níže u jednotlivých předmětů pojištění 

Vichřice, krupobití, zemětřesení je uvedena níže u jednotlivých předmětů pojištění 

Únik kapaliny z technického zařízení je uvedena níže u jednotlivých předmětů pojištění 

Nepřímý úder blesku 1.000,- Kč 

Atmosférické srážky 3.000,- Kč 

Poškození fasády budov ptactvem, hlodavci nebo hmyzem 1.000,- Kč 

Náklady na úhradu vodného a stočného 1.000,- Kč 

Ostatní sjednaná pojistná nebezpečí je uvedena níže u jednotlivých předmětů pojištění 

Odchylně od článku 6, písm. c) DPPŽU MP 1/16 se ujednává, že pojištění škod vzniklých v důsledku povodně a záplavy se 
vztahuje i na škody na silnicích, mostech, cestách, opěrných zdech, veřejném osvětlení a dopravním značení. Pojištění se však 
nevztahuje na škody v důsledku povodně, při které nebylo v místě pojištění dosaženo 10letého maximálního průtoku. 

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích budov, staveb a hal, čerpacích stanic, přístřešků, parkovišť, 
zpevněných ploch, ohradních zdí, čističek, vodojemů, sportovních areálů a hřišť, sanitárních kontejnerů atd. včetně 
jejich technologií a výměníkových stanic, stavebních součástí a příslušenství, zábranných prostředků, oplocení, 
vjezdů a bran a dále betonových silničních mostů v majetku města včetně stavebních součástí a příslušenství, 
chodníků a kovového zábradlí (bez silničního značení) a budov a staveb přednádražních prostor včetně jejich 
stavebních součástí a příslušenství. 

Poznámka k revitalizaci Kulturního domu Repre za účelem občanského vybavení:  
Kulturní dům Repre s místem pojištění Most, náměstí Velké mostecké stávky č.p. 4, PSČ 434 01 je zahrnut do 
pojištění pod výše uvedeným souborem budov a staveb. Pojistná hodnota Kulturního domu Repre je zahrnuta 
v celkové pojistné částce za pojištěný soubor budov a staveb. 

Rozsah pojištění sjednaný podle této pojistné smlouvy se pro předmět pojištění Kulturní dům Repre s místem 
pojištění Most, náměstí Velké mostecké stávky č.p. 4, PSČ 434 01 doplňuje o následující ujednání: 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 4 - 

 
a) Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy pro Kulturní dům Repre: 

Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí 
na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. 
Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těmto nemovitostem přešlo 
nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že ke 
škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti. 

b) Odchylně od článku 6, písm. e) DPPŽU MP 1/16 se ujednává, že se pojištění vztahuje na škody vzniklé v důsledku 
působení vichřice na předmět pojištění Kulturní dům Repre, na kterém byly prováděny stavební práce. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 7.705.099.242,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000,-Kč 

Pojištění pro pojistné nebezpečí únik kapaliny 
z technického zařízení a náraz vozidla se 
sjednává se spoluúčastí: 

5.000,-Kč 

1.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých, zařízení, vybavení a staveb včetně jejich stavebních 
součástí a příslušenství. 

Specifikace předmětu pojištění:  

- autobusové zastávky, přístřešky MHD, oplocení, energosloupky, elektronické a jiné závory, úřední deska, informační 
panely, naučné panely, semafory, oplocení, veřejné osvětlení vč. kabelového vedení a rozvaděčů, dešťové vpusti, 
odpadkové koše, lavičky, parkovací automaty, stojany na kola, zastřešená odpočívadla, skladovací haly nebo mobilní 
haly nebo stany s kovovou konstrukcí potažené plachtou apod., 
 

- stánky na pěší zóně, kontejnery, Unimo buňky (obecně, obytné, na parkovištích, skladové, sanitární, šatnové včetně 
sprchových koutů a umývadel), podchody včetně zábradlí, kamerových systémů, Inercomů, EZS, EPS, turniketů, 
osvětlení, čerpadel, kovových žlabů a dveří, přístřešky MHD před nádražím ČSD, veřejného osvětlení, informační 
kiosky a Euromoduly s atikou, hrací fontány, napouštěcí technologie okrasných bazénků, TOI TOI Fresh,  

 

- soubor staveb, stánků, buněk z ocelové konstrukce, pergol a zastřešení na území a v okolí Jezera Most (WC, zázemí, 
občerstvení, gastro objekty, venkovní schodiště, terasy, venkovní lavice a stoly, zpevněné plochy a chodníky včetně 
stavebních součástí a příslušenství, EZS, kamerového systému, okenních žaluzií, rolet a zatahovacího zastřešení), 

 

- herní prvky včetně příslušenství (hřiště vč. pískovišť a plachet na pískoviště, hracích ploch, informačních tabulí, 
oplocení, laviček, odpadkových košů apod.), 

 

- 3D bludiště s vyhlídkovou věží a dětským hřištěm (ucelený komplex herních a zábavních prvků) včetně veškerého 
příslušenství, stavebních součástí a doplňkového zařízení a vybavení v Areálu lesoparku Šibeník, 

 

- cykloboxy včetně elektropřípojek a včetně jejich příslušenství a doplňkového zařízení a vybavení nacházejících se na 
správním území města Most a v areálech Benedikt, Matylda, 3D bludiště a Jezero Most, 

 

- poplatkové automaty s příslušenstvím obecně a poplatkový automat TOUCH-TS171CMB umístěný ve 3. patře budovy 
magistrátu Radniční 1, 434 01 Most, 

 

- kluziště včetně mantinelů, osvětlení, chladících jednotek a elektroinstalace, laviček a dřevěných stánků včetně jejich 
vybavení (sušičky na brusle, brusky, notebooky, pokladny, skříňky na boty, pomůcky pro bruslení dětí, frézy na led), 

 

- dřevěné stánky, dřevěné ohrádky s výběhem, stojany na plakáty, přístřešky pro betlém, otevřené přístřešky pro 
betlém, sochy, venkovní posezení včetně podlah a plachet. 
V době pořádání akcí (např. vánoční trhy, městské slavnosti apod.) se pojištěné věci nacházejí mimo uzavřený prostor. 
Mimo dobu pořádání akcí (např. vánoční trhy, městské slavnosti apod.) se pojištěné věci nacházejí uvnitř uzavřeného 
prostoru nebo se pojištěné věci nacházejí uvnitř skladovací haly, mobilní haly nebo stanu s kovovou konstrukcí 
potažené plachtou, stan nebo hala jsou umístěny na oploceném prostranství. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 100.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 5 - 

 
1.3. Sjednává se pojištění: 

- souboru vlastních věcí movitých a movitého majetku na správním území města Mostu, 

- souboru vlastních a cizích zásob na správním území města Mostu, 
 

- hlukoměru (přístroj o velikosti 10x10x40 cm uložený v boxu 30x12x50cm s připojením k el. energii) umístěný na 
rodinném domě, 

 

- souboru vlastních a cizích strojů a strojních zařízení včetně jejich elektronických součástí a příslušenství 
(sněhové frézy, malotraktory, rolby na úpravu kluziště, pojízdné sekačky apod. včetně přídavných přístrojů, 
zařízení, nástrojů a příslušenství těchto strojů). 
 

Pojištění vztahuje na stroje/zařízení, kterým je přidělována registrační značka. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 101.774.576,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

1.4. Sjednává se pojištění souboru cizích věcí užívaných a cizích věcí převzatých na správním území města Mostu a 
souboru cizích po právu užívaných nádob na kovový odpad (nádoby a kontejnery výrobce REFLEX Zlín, spol. s r.o.). 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 1.100.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.5. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích cenností, cenin, peněz, stravenek, kolků apod. včetně finanční 
hotovosti umístěné v poplatkových automatech. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 3.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.6. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí zvláštní, umělecké nebo historické hodnoty. 

Specifikace předmětu pojištění:  

- plastiky, osvětlovací plastiky, alegorie, pomníky, sochy, sousoší, památníky, disky, mozaiky, osvětlovací tělesa, 
kompozice, reliéfy, keramické stěny, gobelíny, kaple, kapličky, morové sloupy, barokní sokly, sloupy, kříže, kašny a 
kašny se sochami, sloupy se sochami, křtitelnice, andělé, pohřebiště, odpočinkové kameny, bazény či bazénky včetně 
suchých, znaky města, štítonoši, torza, lotosové květy, cesty, múzy apod. včetně jejich konstrukcí, rámů a podstavců, 

 

- požární stříkačka zn. HEROLD-STEUDEL, r.v. 1925. 

Místo pojištění: 

dle čl. I bodu 7 písmene a) 

a dále Podkrušnohorské technické muzeum, (areál bývalého 
dolu Julius III, Most – Kopisty), Litvínov – Růžodol 

Celková pojistná částka činí: 5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na obvyklou cenu, která je maximálním limitem pojistného plnění. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

 

 
 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 6 - 

 
1.7. Sjednává se pojištění souboru vlastní zahradní architektury. 

Zahradní architekturou se pro účely pojištění rozumí okrasné dřeviny a víceleté okrasné rostliny, trávníky, skalky a 
zahradní jezírka, včetně víceletých vodních porostů. Za zahradní architekturu se nepovažují ovocné stromy a keře a 
užitkové rostliny (plodiny). 

Za pojistnou událost se považuje pouze totální (úplná) škoda na pojištěné zahradní architektuře, tzn. takové zničení 
nebo poškození, v důsledku, kterého nelze zahradní architekturu obnovit například přirozenou obnovou, růstem nebo 
střihem či ořezáním okrasných dřevin nebo rostlin. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 200.000,-Kč 

Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění 
na 1 pojistnou událost ve výši: 

50.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.8. V souladu s článkem 13, bodem 2., písm. g) VPPM 1/16 a odchylně od článku 2, bodu 3., písm. d) DPPŽU MP 1/16 se 
sjednává pojištění souboru vlastních a cizích staveb umístěných na vodních tocích a vodních plochách včetně jejich 
stavebních součástí a příslušenství, inženýrských sítí, přípojek a ukotvení a včetně jejich vybavení a zařízení: 

a) plovoucí mola včetně domků a staveb – Jezero Most (názvy objektů: Jižní svahy – 12x, Východní svahy – 3x, Severní 
svahy – 4x, Západní svahy – 3x) v celkové hodnotě 25 716 651 Kč bez DPH, 

b) plovoucí mola včetně domků a staveb – Vodní nádrž Matylda (názvy objektů: Hlavní molo s bazénem – 1x, Molo 
pro vodní sporty – 1x, Molo pro plavce – 2x, Solitérní mola – 2x) v celkové hodnotě 29 516 827 Kč bez DPH. 

Místo pojištění: 
správní území města Most: 

a) území a okolí Jezera Most 
b) území a okolí Vodní nádrže Matylda 

Celková pojistná částka činí: 55.233.478,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000,-Kč 

Pojištění pro pojistné nebezpečí únik kapaliny 
z technického zařízení a náraz vozidla se sjednává 
se spoluúčastí: 

5.000,-Kč 

Pojištění pro pojistné nebezpečí povodeň a 
záplava se sjednává se spoluúčastí: 

10%, min. 20.000,-Kč 

Odchylně od článku 6, písm. a) DPPŽU MP 1/16 se ujednává, že pojištění škod v důsledku povodně se vztahuje i 
na škody na předmětech pojištění, které se nacházejí v místě pojištění na území a v okolí Jezera Most a Vodní 
nádrže Matylda, které jsou umístěny na území zaplavovaném 10ti letou nebo nižší vodou (TZ4), ostatní podmínky 
článku 6, písm. a) DPPŽU MP 1/16 jsou zachovány v platnosti. 

1.9. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých (vybavení a zařízení, mobilní a stacionární 
elektronická a strojní zařízení, spotřebiče, vlastní a zapůjčené knihy, CD a gramofonové desky, hudební nástroje 
apod. a ostatní či jiné věci movité vedené v účetní evidenci) a soubor vlastních a cizích zásob a materiálu v 
majetku MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ a městské knihovny. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 30.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 2.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 7 - 

 
1.10..   Sjednává se pojištění souboru níže uvedených vlastních a cizích předmětů pojištění v majetku MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ a 

městské knihovny: 

-  ostatní stavby (herní prvky na zahradách a oplocených prostranství a hřištích, povrchy hřišť, skleníky a objekty 
s kovovou, dřevěnou či obdobnou konstrukcí s lehkým opláštěním (desky, textil, plech, folie apod.),  

-  odpadkové koše, lavičky, venkovní učebny, sportovní náčiní a zařízení, mlhovišť, altánů, zahradních domků, 
dřevostaveb, venkovních sprch, pískovišť včetně ochranných plachet a plachet umístěných nad pískovišti apod.), 

-  stavební součásti a příslušenství budov nebo staveb, vlastní stavební úpravy či zařízení sloužící k provozu 
nemovitostí (elektrické kotle, zařízení k regulaci vytápění, vjezdové a vstupní brána včetně elektronických 
prvků a rozvodů, LAN infrastruktura, vzduchotechnické a rekuperační jednotky, kondenzátorové venkovní 
jednotky pro chladící okruh, či výtahy pro dopravu, sedačky a rozvody v kině, panoramatická promítací plátna, 
digitální promítací zařízení pro kino apod.).  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 5.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 2.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.11..   Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích cenností (peníze, ceniny, cennosti, stravenky apod.) a věcí zvláštní 
umělecké nebo historické hodnoty v majetku MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ a městské knihovny. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 200.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
 
 

Pojištění věcí zvláštní umělecké nebo historické hodnoty se sjednává na obvyklou cenu, která je maximálním limitem 
pojistného plnění. 

2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV MP 1/16 (dále jen DPPOV MP 1/16) 

2.1. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Odcizení krádeží vloupáním 

Odcizení loupežným přepadením 

Dojde-li k odcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit z jedné pojistné události do výše limitu, který odpovídá způsobu 
zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku pojistné události v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16, není-li dále uvedeno jinak. 

2.1.1. Sjednává se pojištění všech předmětů pojištění uvedených pod bodem 1. (ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ), s výjimkou souboru 
vlastní zahradní architektury, na kterou se pojištění odcizení nevztahuje. 

V souladu s článkem 13, bodem 2., písm. g) VPPM 1/16 a odchylně od článku 2, bodu 3., písm. d) DPPOV MP 1/16 
se pojištění vztahuje i na soubor vlastních a cizích staveb umístěných na vodních tocích a vodních plochách včetně 
jejich stavebních součástí a příslušenství, inženýrských sítí, přípojek a ukotvení a včetně jejich vybavení a zařízení: 

a) plovoucí mola včetně domků a staveb – Jezero Most, 

b) plovoucí mola včetně domků a staveb – Vodní nádrž Matylda. 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 8 - 

 

Místo pojištění: pro jednotlivé předměty pojištění shodné dle bodu 
1. (ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ) této pojistné smlouvy 

Celková pojistná částka činí: 4.000.000,-Kč 

Pro níže uvedené předměty pojištění se sjednává maximální limit pojistného plnění ve výši: 
Pojištění se sjednává na obvyklou cenu, která je maximálním limitem pojistného plnění. 

- věci zvláštní, umělecké nebo historické hodnoty, 
- věc zvláštní, umělecké nebo historické hodnoty: 

požární stříkačka zn. HEROLD-STEUDEL, r.v. 1925, 
- věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty v 

majetku MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ a městské knihovny 

500.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.2. Sjednává se pojištění všech předmětů pojištění uvedených pod bodem 2.1. (odcizení). 

Pojištění se sjednává pouze pro případ prosté krádeže, tj. krádeže, kdy nebyly překonány překážky zabraňující 
krádeži, ani nebylo použito násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí. Nárok na pojistné plnění vzniká pouze u 
škod, které byly šetřeny Policií ČR. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.3. Sjednává se pojištění vlastních a cizích cenností, cenin a peněz přepravovaných pověřenou osobou pro případ 
odcizení loupežným přepadením při přepravě (dále jen "posel"). 

Pojištění se vztahuje na odcizení cenností a cenin loupežným přepadením při jejich přepravě. 
Pojištění se vztahuje na případy odcizení nebo ztráty přepravovaných cenností a cenin, kdy byl posel následkem 
dopravní nebo jiné nehody zbaven možnosti svěřené cennosti a ceniny opatrovat. 
Z pojištění jsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou poslem. 

Místo pojištění: území České republiky 

Celková pojistná částka činí: 150.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 
Pojištění se sjednává na první riziko. 

Odlišný způsob zabezpečení pro předměty pojištění pojištěné dle odst. 2.1.1.: 

Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době škodní 
události nebyly zabezpečeny následujícím způsobem: 

1. Akceptace způsobu zabezpečení uvedených předmětů pojištění podle smluvních ujednání – statutární město Most: 
 

a) TOI TOI Fresh – 2 ks mobilní WC – umístěno ve skateparku za plotem. 
 

b) Rotační postřikovač s trojryskou – umístěno na fotbalovém hřišti Most – Čepirohy za plotem, na noc uklizeno v budově. 
 

c) Dřevěné stánky, ohrádky apod.: 
- náměstí je snímáno kamerovým systémem, vyvedeno na PCO MěP 
- prostranství u kostela střeží 24 hod. městská policie 
- sochy pevně přivrtány ke stánku 

 

d) Poplatkový automat umístěný ve 3. patře budovy magistrátu sledován bezpečnostní kamerou, která snímá otvor 
pro vkládání hotovosti a dále snímá obličej poplatníka. Kamera připojena na PCO MěP. Hmotnost poplatkového 
automatu je 80 kg, za překonání překážky se považuje překonání hmotnosti tohoto automatu. 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 9 - 

 
e) Mobilní kluziště s příslušenstvím:  

- prostor střežen kamerovým systémem umístěném na budově magistrátu 
- dřevěné stánky vybaveny EZS s plášťovou a prostorovou ochranou s vyvedením poplachového signálu na PCO MěP 
- zvýšený dohled MěP 
- za překonání překážky u pojištění dřevěných stánků se považuje i překonání hmotnosti tohoto stánku 
- za překonání překážky u pojištěných laviček se považuje překonání jejich konstrukčního upevnění; konstrukčním 

upevněním se rozumí obtížně rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou – za 
nerozebíratelné spojení je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destrukčního 
narušení – za obtížně rozebíratelné je považováno pouze takové spojení, k jehož rozebrání je nutno použít 
minimálně ruční nářadí, pokud nejde o běžně používání spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit. 

 
2. Stavební součásti a příslušenství budov nebo staveb umístěné v uzamčeném prostoru a mimo uzamčený prostor 

včetně zábranných prostředků: 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor: 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb. Další 
zabezpečení se nepožaduje. 

Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru: 
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době 
škodní události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16. 

3. Betonový silniční most včetně stavebních součástí, příslušenství, chodníku, kovového zábradlí (bez silničního značení): 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) - ppč. 699594, 6926/2, 6924, 6927/1, 6927/3, k.ú. Most II 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor: 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění pojištěných předmětů. Další zabezpečení se nepožaduje. 
 

4. Přednádražní prostory – stavby včetně stavebních součástí a příslušenství: 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) - ppč. 6927/1,2,3,4; 7555, 7556,7559/1,2,5, k.ú. Most II 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor: 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění pojištěných předmětů, stavebních součástí a příslušenství staveb. 
Další zabezpečení se nepožaduje. 

Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru: 
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době 
škodní události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16. 

5. Věci movité, zařízení, vybavení a stavby včetně jejich stavebních součástí a příslušenství: 

Specifikace předmětu pojištění:  

- autobusové zastávky, přístřešky MHD, oplocení, energosloupky, elektronické a jiné závory, úřední deska, informační 
panely, naučné panely, semafory, oplocení, veřejné osvětlení vč. kabelového vedení a rozvaděčů, dešťové vpusti, 
odpadkové koše, lavičky, parkovací automaty, stojany na kola, zastřešená odpočívadla, skladovací haly nebo mobilní 
haly nebo stany s kovovou konstrukcí potažené plachtou apod., 
 

- stánky na pěší zóně, kontejnery, Unimo buňky (obecně, obytné, na parkovištích, skladové, sanitární, šatnové včetně 
sprchových koutů a umývadel), podchodů včetně zábradlí, kamerových systémů, Inercomů, EZS, EPS, turniketů, 
osvětlení, čerpadel, kovových žlabů a dveří, přístřešky MHD před nádražím ČSD, veřejného osvětlení, informační 
kiosky a Euromoduly s atikou, hrací fontány, napouštěcí technologie okrasných bazénků, TOI TOI Fresh, 

 

- soubor staveb, stánků, buněk z ocelové konstrukce, pergol a zastřešení na území a v okolí Jezera Most (WC, zázemí, 
občerstvení, gastro objekty, venkovní schodiště, terasy, venkovní lavice a stoly, zpevněné plochy a chodníky včetně 
stavebních součástí a příslušenství, EZS, kamerového systému, okenních žaluzií, rolet a zatahovacího zastřešení) 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 10 - 

 
Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor: 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění pojištěných předmětů, stavebních součástí a příslušenství staveb. 
Další zabezpečení se nepožaduje. 
Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru: 
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době 
škodní události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16. 

Specifikace předmětu pojištění: 

- herní prvky včetně příslušenství (hřiště vč. pískovišť a plachet na pískoviště, hracích ploch, informačních tabulí, 
oplocení, laviček, odpadkových košů apod.) 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor: 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění pojištěných předmětů. Další zabezpečení se nepožaduje. 
Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru: 
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době 
škodní události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16. 

Specifikace předmětu pojištění: 
- 3D bludiště s vyhlídkovou věží a dětským hřištěm (ucelený komplex herních a zábavních prvků) včetně veškerého 

příslušenství, stavebních součástí a doplňkového zařízení a vybavení v Areálu lesoparku Šibeník) 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) - Areál lesoparku Šibeník, k.ú. Most II 699594, 434 01 Most 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor: 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění pojištěných předmětů, stavebních součástí, herních a zábavních prvků 
včetně jejich příslušenství staveb. Další zabezpečení se nepožaduje. 

Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru: 
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době 
škodní události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16. 

Specifikace předmětu pojištění:  

- cykloboxy včetně elektropřípojek a včetně jejich příslušenství a doplňkového zařízení a vybavení nacházejících se na 
správním území města Most a v areálech Benedikt, Matylda, 3D bludiště a Jezero Most 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) a dále Areál Benedikt, Areál Matylda, Areál 3D bludiště 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor: 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění pojištěných předmětů. Další zabezpečení se nepožaduje. 

Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru: 
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době 
škodní události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16. 

Specifikace předmětu pojištění:  

- kluziště včetně mantinelů, osvětlení, chladících jednotek a elektroinstalace, laviček a dřevěných stánků včetně jejich 
vybavení (sušičky na brusle, brusky, notebooky, pokladny, skříňky na boty, pomůcky pro bruslení dětí, frézy na led) 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor: 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění pojištěných předmětů. Další zabezpečení se nepožaduje. 

Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru: 
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době 
škodní události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 11 - 

 

Specifikace předmětu pojištění:  
- dřevěné stánky, dřevěné ohrádky s výběhem, stojany na plakáty, přístřešky pro betlém, otevřené přístřešky pro 

betlém, sochy, venkovní posezení včetně podlah a plachet 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

V době pořádání akcí (např. vánoční trhy, městské slavnosti apod.) se pojištěné věcí nacházejí mimo uzavřený prostor.  
Mimo dobu pořádání akcí (např. vánoční trhy, městské slavnosti apod.) se pojištěné věci nacházejí uvnitř uzavřeného 
prostoru nebo se pojištěné věci nacházejí uvnitř skladovací haly, mobilní haly nebo stanu s kovovou konstrukcí potažené 
plachtou, stan nebo hala jsou umístěny na oploceném prostranství.  

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor: 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění pojištěných předmětů. Další zabezpečení se nepožaduje. 

Zabezpečení věcí umístěných uvnitř skladovací haly, mobilní haly nebo stanu: 
Mimo dobu pořádání akcí (např. vánoční trhy, městské slavnosti apod.) se pojištěné věci nacházejí uvnitř skladovací 
haly nebo mobilní haly nebo stanu s kovovou konstrukcí potažené plachtou, stan nebo hala jsou dále umístěny v 
prostorách oploceného parkoviště městské policie s nepřetržitou ostrahou, a to na adrese: Pionýrů, 434 01 Most. 

Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru: 
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době 
škodní události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16. 

6. Ostatní věc movitá – hlukoměr umístěný na rodinném domě: 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) - Pod Širokým vrchem 251, 434 01 Most 

Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru a mimo uzavřený prostor: 
- přijímač zvuku je umístěn na tyči nebo na železném sloupku, který je umístěn na rovné střeše, která je ve výšce 2,5 m 

nad zemí; 
- zbývající část hlukoměru bude umístěna v obytné (technické) místnosti uvnitř budovy; 
- vstupní dveře jsou plastové/dřevěné, opatřeny bezpečnostním zámkem; 
- oplocení pozemku je cihlové (výška plotu cca. 2 m), přičemž je pozemek po straně částečně obklopen skálou; 
- pozemek je střežen psy. 

7. Cizí po právu užívané věci movité – nádoby na kovový odpad a kontejnery: 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor: 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění pojištěných předmětů, jejich částí a příslušenství. Další zabezpečení 
se nepožaduje. 

Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru: 
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době 
škodní události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16. 

8. Stavby umístěné na vodních tocích a vodních plochách včetně jejich stavebních součástí a příslušenství, inženýrských 
sítí, přípojek a ukotvení a včetně jejich vybavení a zařízení (plovoucí mola včetně domků a staveb): 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) – území a okolí Jezera Most a území a okolí Vodní nádrže Matylda 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor nebo na volném prostranství: 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění předmětů pojištění. Pojištěný předmět musí být konstrukčně 
upevněn. Konstrukční upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se zemí 
nebo stavbou. Za nerozbíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destrukčního 
narušení. V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno takové, k jehož překonání je nutno použít min. 
ruční nářadí, pokud nejde o běžně používaná spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit. Další zabezpečení se nepožaduje. 

Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru: 
Pojištěné věci se v době pojistné události nacházejí uvnitř řádně uzamčené místnosti nebo uvnitř řádně uzamčeného 
prostoru, za řádně uzamčenou místnost nebo prostor se považuje i domek či stavba umístěná na plovoucím molu. 
Vstupní dveře jsou zabezpečeny zámkem s cylindrickou vložkou nebo dozickým zámkem nebo visacím zámkem nebo 
kombinací těchto uzamykacích systémů. Všechna okna či jiné otvory jsou řádně uzavřeny. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 12 - 

 
2.2. POJIŠTĚNÍ VANDALISMU 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění zjištěným pachatelem. 

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění nezjištěným pachatelem. 

 

2.2.1. Sjednává se pojištění všech předmětů pojištění uvedených pod bodem 1. (ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ), s výjimkou souboru 
vlastní zahradní architektury, která je pojištěna níže pod odst. 2.2.2. 

V souladu s článkem 13, bodem 2., písm. g) VPPM 1/16 a odchylně od článku 2, bodu 3., písm. d) DPPOV MP 1/16 
se pojištění vztahuje i na soubor vlastních a cizích staveb umístěných na vodních tocích a vodních plochách včetně 
jejich stavebních součástí a příslušenství, inženýrských sítí, přípojek a ukotvení a včetně jejich vybavení a zařízení: 

a) plovoucí mola včetně domků a staveb – Jezero Most, 

b) plovoucí mola včetně domků a staveb – Vodní nádrž Matylda. 

Místo pojištění: pro jednotlivé předměty pojištění shodné dle bodu 1. 
(ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ) této pojistné smlouvy 

Celková pojistná částka činí: 1.000.000,-Kč 

Pro níže uvedené předměty pojištění se sjednává maximální limit pojistného plnění ve výši: 

Pojištění se sjednává na obvyklou cenu, která je maximálním limitem pojistného plnění. 

- věci zvláštní, umělecké nebo historické hodnoty, 
- věc zvláštní, umělecké nebo historické hodnoty: 

požární stříkačka zn. HEROLD-STEUDEL, r.v. 1925, 
- věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty v 

majetku MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ a městské knihovny 

500.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.2.2. Sjednává se pojištění souboru vlastní zahradní architektury. 

Zahradní architekturou se pro účely pojištění rozumí okrasné dřeviny a víceleté okrasné rostliny, trávníky, skalky a 
zahradní jezírka, včetně víceletých vodních porostů. Za zahradní architekturu se nepovažují ovocné stromy a keře a 
užitkové rostliny (plodiny). 

Za pojistnou událost se považuje pouze totální (úplná) škoda na pojištěné zahradní architektuře, tzn. takové zničení 
nebo poškození, v důsledku, kterého nelze zahradní architekturu obnovit například přirozenou obnovou, růstem 
nebo střihem či ořezáním okrasných dřevin nebo rostlin. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 200.000,-Kč 

Pojištění se sjednává s limitem pojistného 
plnění na 1 pojistnou událost ve výši: 

50.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.2.3. Sjednává se pojištění všech výše uvedených předmětů pojištění pod bodem 2.2. (vandalismus). 

Pojištění se sjednává pouze pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění z příčiny graffiti. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 13 - 

 
3. POJIŠTĚNÍ SKEL  

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění skel DPPPS MP 1/16 (dále jen DPPPS MP 1/16) 

3.1. Pojištění se sjednává pro: - zasazená a osazená skla v minimální tloušťce od 3 mm, 

- malby a nápisy na skle, jsou-li umístěny na pojištěných sklech, 

- nalepené snímače zabezpečovacího zařízení a nalepené fólie, jsou-li umístěny na 
pojištěných sklech, 

- sanitární keramiku,  

- markýzy vyrobené ze skla,  

- zrcadla, 

- světelné reklamy a světelné nápisy, vyjma jejich elektroinstalace a nosné konstrukce. 

Dále pro: - výlohová skla, luxfery, nesvětelné reklamy a neóny, ohýbané a vypouklé sklo, 

- poškození nebo zničení zabezpečovacího zařízení nebo elektrické instalace související s pojištěnými 
skly a nosné konstrukce těchto skel. Pojištění se netýká škod vzniklých přirozeným opotřebením, 
následkem koroze, eroze nebo trvalého vlivu okolí. Za přirozené opotřebení se považuje též vyprchání 
plynové náplně ze skleněných trubic. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 300.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

4. ALL-RISKOVÉ POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONIKY  

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění věci proti všem nebezpečím DPPAR MP 1/16 (dále jen DPPAR MP 1/16) 
 Doložka 001 – Výluka „kybernetických rizik“ 

Limity plnění a způsoby zabezpečení pro all-riskové pojištění strojů a elektroniky, které tvoří přílohu této 
pojistné smlouvy. 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Pojištění se sjednává proti všem nebezpečím v rozsahu bodu 1 článku 3 DPPAR MP 1/16. 

Pojištění se dále sjednává v rozsahu bodu 2 článku 3 DPPAR MP 1/16 (odcizení pojištěné věci krádeží vloupáním nebo 
loupežným přepadením a vandalismus. Pojištěné předměty budou proti odcizení zabezpečeny dle přílohy „limity plnění a 
způsoby zabezpečení pro all-riskové pojištění strojů a elektroniky“, není-li dále uvedeno jinak. 

Pojištění níže specifikovaných strojů a elektroniky se vztahuje na pojistná nebezpečí uvedená v čl. 5 bodě 4 písm. a) až h) 
DPPAR MP 1/16 dále jen strojní a elektronická pojistná nebezpečí. Z těchto pojistných nebezpečí však pojistitel poskytne 
pojistné plnění na pojištěné elektronice do stáří 12 let, na pojištěném mobilním stroji do stáří 8 let a na pojištěném 
stacionárním stroji do stáří 20 let vždy od prokazatelného data výroby nebo prvního uvedení do provozu nebo generální 
opravy či rekonstrukce celého stroje nebo zařízení. 

Pojištění mobilních strojů se odchylně od DPP AR MP 1/16 čl. 5 bod 1 písm. l) vztahuje na škody způsobené zvířaty. 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 14 - 

 
4.1. Sjednává se pojištění níže uvedeného vlastního venkovního mobilního pódia včetně veškerého jeho příslušenství, 

zařízení a vybavení (např. zastřešení, hydraulický kompresor, zvukové systémy atd.) pro jeho vlastní provoz. 

Pojištění se vztahuje i na stroje/zařízení, kterým je přidělována registrační značka. 
Specifikace zařízení: 

Druh zařízení: Venkovní mobilní pódium na podvozku vozidla zvláštního určení  

(rozkládací přívěs) 

Tovární značka, typ zařízení: STAGEMOBIL XL na podvozku ECKART STAGEMOBIL XL 

Výrobní nebo inventární číslo: W09STA203L0HB3630 (RZ: 1UC5465) 

Rok výroby: 06/2020 
 

Místo pojištění: území České republiky 

Celková pojistná částka činí: 1.857.350,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Zařízení, stroje a elektronika jsou řádně vedeny v účetní evidenci pojištěného. 
Zařízení, stroje a elektronika jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopné. 

Zabezpečení venkovního mobilního pódia na správním území města Most: 
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době 
škodní události nebyly zabezpečeny následujícím způsobem: 

a) místo konání akcí – náměstí u magistrátu města Most:  
pojištěné předměty jsou umístěné na volném prostranství, které je střeženo kamerovým systémem napojeným 
na městskou policii a současně jsou předměty pojištění střeženy jedním strážníkem městské policie, 
 

b) mimo provozní dobu (mimo konání akcí): 
složené venkovní mobilní pódium je zaparkované a umístěné na oploceném parkovišti městské policie 
s nepřetržitou ostrahou na adrese Pionýrů, 434 01 Most. 

4.2. Sjednává se pojištění souboru vlastní a cizí stacionární a mobilní elektroniky včetně jejího příslušenství a součástí. 

Specifikace elektroniky: 

Jedná se o soubor elektroniky a elektronických zařízení dle účetní evidence pojištěného, pojištěná elektronika a 
elektronická zařízení jsou řádně vedena v účetní evidenci pojištěného: 

kancelářská a výpočetní technika včetně notebooků, tabletů a přenosné elektroniky, monitory, tiskárny, kopírky, 
skenery, počítačové stanice, zdroje, přepěťové ochrany, datové projektory, záznamová zařízení, WIFI a bezdrátové 
sítě, switche, routery, audio technika, video technika, zobrazovací stěny, LCD a velkoplošné obrazovky, komunikační 
soupravy, IP Phone OS, telefony a telefonní adaptéry, telemetrické přijímače, servery, ústředny, záložní zdroje, 
systémové desky, přijímače a anténní systémy, bezpečnostní zařízení, monitorovací zařízení a kamery (stacionární i 
mobilní) včetně záznamových zařízení a dalšího příslušenství, PZTS (dříve EZS), EPS, PPC (dříve PCO), CCTV, klimatizace, 
radiové sítě, radiostanice, rozhlas a hlasová zařízení, laserové měřiče rychlosti a radary, mobilní a přenosné radary, 
alkoholtestery, kamerové body, fotopasti, drony, sběrné stanice, silniční váhy, přístupové body, UPS – informační 
systémy, ukazatele rychlosti, autobusové značení, ohřívače vody, expanzní jednotky, přístroje na měření zraku, 
defibrilátory, ultrazvukové přístroje, fotoaparáty, fototermické panely umístěné na střechách budov nebo staveb 
včetně veškerého příslušenství a součástí pro bezproblémový provoz panelů atd. 

Dále se jedná o soubor elektrokoloběžek a elektrokol využívaných zaměstnanci pojištěného pro služební účely: 

elektrokoloběžky: 4 ks GoGEN VOYAGER 500W S 801B a 1 ks City Boss GV5L, elektrokola: 1 ks BEZIOR XF200. 

Místo pojištění: 
pro stacionární elektroniku – správní území města Mostu 

pro mobilní elektroniku – území České republiky 

Celková pojistná částka činí: 53.244.192,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného. 
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 15 - 

 
Zabezpečení mobilní elektroniky v motorovém vozidle: 

Dojde-li ke krádeži zařízení z motorového vozidla, poskytne pojistitel plnění pouze v případě, pokud: 

škoda vznikla v době od 600 do 2200 hod., motorové vozidlo, z něhož bylo zařízení odcizeno, mělo pevnou střechu, 
odcizené zařízení bylo v době vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo z vnějšku viditelné. Časové 
omezení se však netýká případů, kdy bylo motorové vozidlo v době vzniku pojistné události umístěno v uzamčené 
garáži nebo na hlídaném parkovišti. 

Odlišný způsob zabezpečení pro pojištěné elektrokoloběžky a elektrokola: 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor nebo mimo budovu magistrátu: 
Elektrokoloběžky a elektrokola budou zabezpečeny uzamykatelným řetězem nebo zámkem určeným k tomuto účelu, 
kterým je zaměstnanec povinen elektrokoloběžku nebo elektrokolo uzamknout k pevnému bodu nebo pevnému 
konstrukčnímu upevnění budov nebo staveb. 
Při krádeži musí dojít k prokazatelnému překonání nebo destrukčnímu narušení řetězu nebo zámku, případně pevného 
konstrukčního upevnění, za použití minimálně ručního nářadí.  

Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru: 
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době 
škodní události nebyly zabezpečeny v souladu s přílohou této pojistné smlouvy – Limity plnění a způsoby zabezpečení 
pro all-riskové pojištění strojů a elektroniky. 

4.3. Sjednává se pojištění souboru vlastních elektrokol a jízdních kol určených k pronájmu včetně jejich příslušenství a 
součástí. 

Specifikace elektrokol: 
 

Jedná se o 6 elektrokol ve velikostech S, M, L a XL včetně baterií, příslušenství a součástí pronajímaných Statutárním 
městem Most zastoupeným Turistickým informačním centrem Most na základě smlouvy o nájmu a v souladu s 
provozním řádem půjčovny a ceníkem půjčovny v platném znění. 
 

Specifikace jízdních kol: 
 

Jedná se o 5 jízdních kol TREK X-CALIBER 8 ve velikostech S, M, M/L, L a XL včetně příslušenství a součástí, včetně duší, 
brašen na kolo, montpák, pump, zámků a klíčů, košíků na lahev, přileb na kolo a sledovacích zařízení, pronajímaných 
Statutárním městem Most zastoupeným Turistickým informačním centrem Most na základě smlouvy o nájmu a 
v souladu s provozním řádem půjčovny a ceníkem půjčovny v platném znění. 
 

Pojištění jízdních kol se vztahuje i na škody vzniklé pádem, střetem nebo nárazem pojištěné věci. 

Místo pojištění: území České republiky, Německa, Polska, Slovenské republiky a Rakouska 

Celková pojistná částka činí: 467.500,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se dále sjednává i pro případ prosté krádeže, tj. krádeže, kdy nebyly překonány překážky zabraňující 
krádeži, ani nebylo použito násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí.  

Nárok na pojistné plnění vzniká pouze u škod, které: 
- byly šetřeny Policií ČR, Policií Německa, Policií Polska, Policií Slovenské republiky nebo Policií Rakouska, 
- současně byla skutečnost prosté krádeže bezodkladně nahlášena pronajímateli elektrokola nebo jízdního kola, 
- elektrokolo a jízdní kolo má zabudovaný funkční GPS lokátor pro lokalizaci elektrokola nebo jízdního kola. 

Místo pojištění: území České republiky, Německa, Polska, Slovenské republiky a Rakouska 

Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 

Pojištění se sjednává s limitem pojistného 
plnění na jednu pojistnou událost ve výši: 

50.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Elektrokola a jízdní kola jsou řádně vedena v účetní evidenci pojištěného. 
Elektrokola a jízdní kola jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 16 - 

 
Odlišný způsob zabezpečení pro pojištěná elektrokola a jízdní kola: 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor nebo mimo budovu Turistického informačního centra v Mostě: 

Elektrokola a jízdní kola budou zabezpečena uzamykatelným řetězem nebo zámkem určeným k tomuto účelu, kterým 
je nájemce povinen elektrokolo nebo jízdní kolo uzamknout k pevnému bodu nebo pevnému konstrukčnímu upevnění 
budov nebo staveb. 

Při krádeži musí dojít k prokazatelnému překonání nebo destrukčnímu narušení řetězu nebo zámku, případně pevného 
konstrukčního upevnění za použití minimálně ručního nářadí.  
Elektrokolo a jízdní kolo má zabudovaný funkční GPS lokátor pro lokalizaci elektrokola nebo jízdního kola při jeho 
odcizení. 

Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru: 

Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době 
škodní události nebyly zabezpečeny v souladu s přílohou této pojistné smlouvy – Limity plnění a způsoby zabezpečení 
pro all-riskové pojištění strojů a elektroniky. 

4.4. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích stacionárních a mobilních strojů a strojních zařízení, souboru 
vlastní a cizí stacionární a mobilní elektroniky a elektronických zařízení včetně jejich příslušenství a součástí. 

Specifikace elektroniky: 
Jedná se o soubor elektroniky a elektronických zařízení v majetku a dle účetní evidence pojištěných MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ 
a městské knihovny: 
zařízení a vybavení kuchyní a jídelen (konvektomaty, myčky nádobí, přístroje na krájení a hnětení apod), schodolezy, 
zařízení k regulaci vytápění, elektrické a plynové kotle, vjezdové a vstupní brány včetně elektronických prvků a 
rozvodů, vzduchotechnické a rekuperační jednotky, kondenzátorové jednotky pro chladící okruhy, výtahy pro dopravu 
jídel, věcí nebo osob, kancelářská a výpočetní technika včetně notebooků, tabletů a přenosné elektroniky, fotoaparáty, 
monitory, tiskárny, kopírky, skenery, počítačové stanice, zdroje, přepěťové ochrany, datové projektory, záznamová 
zařízení, WIFI a bezdrátové sítě, switche, routery, audio technika, video technika, interaktivní tabule, hudební nástroje, 
zobrazovací stěny, LCD a velkoplošné obrazovky, komunikační soupravy, IP Phone OS, telefony a telefonní adaptéry, 
servery, ústředny, záložní zdroje, systémové desky, přijímače a anténní systémy, bezpečnostní zařízení, monitorovací 
zařízení a kamery (stacionární i mobilní) včetně záznamových zařízení a dalšího příslušenství, PZTS (dříve EZS), EPS, 
PPC (dříve PCO), CCTV, klimatizace, radiové sítě, radiostanice, rozhlas a hlasová zařízení, informační systémy, digitální 
promítací zařízení včetně ozvučení a reprosoustav, a to včetně rozvodů pro kino atd.. 

Místo pojištění: 
pro stacionární stroje a elektroniku – správní území města Mostu 
pro mobilní stroje a elektroniku – území České republiky 

Celková pojistná částka činí: 2.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Stroje a elektronika jsou řádně vedeny v účetní evidenci pojištěného. 
Stroje a elektronika jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopné. 

Zabezpečení mobilní elektroniky v motorovém vozidle: 
Dojde-li ke krádeži zařízení z motorového vozidla, poskytne pojistitel plnění pouze v případě, pokud: 

škoda vznikla v době od 600 do 2200 hod., motorové vozidlo, z něhož bylo zařízení odcizeno, mělo pevnou střechu, 
odcizené zařízení bylo v době vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo z vnějšku viditelné. Časové 
omezení se však netýká případů, kdy bylo motorové vozidlo v době vzniku pojistné události umístěno v uzamčené 
garáži nebo na hlídaném parkovišti. 

5. POJIŠTĚNÍ NÁKLADU 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění nákladu DPPPN MP 1/16 (dále jen DPPPN MP 1/16) 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 17 - 

 
Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Poškození nebo zničení dopravní nehodou v rozsahu čl. 3 bodu 1 a) DPPPN MP 1/16. 
Poškození nebo zničením živelním pojistným nebezpečím v rozsahu čl. 3 bodu 1 b) DPPPN MP 1/16. 
Pojištění se v souladu s čl. 3 bodem 4 DPPPN MP 1/16 sjednává pro případ poškození předmětu pojištění při jeho 
nakládce nebo vykládce s výjimkou škod vzniklých v důsledku spojení, smísení, znečištění nebo kontaminace. 

Odchylně od čl. 6 bodu 2 DPPPN MP 1/16 se ujednává, že vozidla, kterými je přeprava prováděna, nemusí být jmenovitě 
uvedena v pojistné smlouvě. 

Místo pojištění: území České republiky 

Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč 

Specifikace přepravovaných věcí: Nová i ojetá motorová vozidla s přidělenou RZ (provozování odtahové služby). 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
Pojištění se sjednává na časovou cenu. 

Bylo-li prokázáno, že v okamžiku zaviněné, resp. částečně zaviněné dopravní nehody pojištěného vozidlo řídila osoba, která 
nebyla pojistníkem k řízení vozidla a přepravě pověřena, nebo která byla v době pojistné události pod vlivem omamných či 
jiných návykových látek nebo u které byla zjištěna hodnota alkoholu v krvi, popř. která se odmítla podrobit zkoušce na obsah 
těchto látek v krvi, je pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění. 

6. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými 
pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému. 

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD) 
 DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP) 

ZPP pro pojištění odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb ZPPSOC P 1/16 (dále jen ZPPSOC) 
ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16 (dále jen ZPPVV) 

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy specifikované 
v této pojistné smlouvě, DPPOP a ZPPVV, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s: 

- činností uvedenou v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s dalšími právními předpisy 
nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími; 

- činností poskytovatele sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti přímo vyplývajícími; 

- činností vykonávané na základě oprávnění v souladu s ustanoveními zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o 
dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo v souvislosti se vztahy z této 
činnosti přímo vyplývajícími; 

- činností uvedenou ve výpisu z veřejné části Živnostenského rejstříku nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti 
vyplývajícími; 

- činností uvedenou v rozhodnutí o registraci nízkoprahových zařízení pro děti a mládež nebo v souvislosti se vztahy z této 
činnosti vyplývajícími; 

- činností jednotlivých příspěvkových organizací Statutárního města Mostu uvedených v příloze č. 4 této pojistné smlouvy 
nebo v souvislosti se vztahy z jejich činností vyplývajícími; 

- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené činnosti; 

- vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání. 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku u pojištěných Základních škol a Mateřských škol uvedených 
v příloze č. 4 této pojistné smlouvy se vztahuje pouze výrobky v souvislosti s provozem jídelen, poskytováním stravování a 
hostinskou činností.  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 18 - 

 
Rozsah pojištění:  Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost“) a článku 3 ZPPVV (dále 

jen „odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku“), není-li dále uvedeno jinak.  

V souladu s článkem 6, bodem 2., písm. f) DPPOP se ujednává, že pojištění odpovědnosti se vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou při 
poskytování služby péče o dítě v dětské skupině. Pojistné plnění bude poskytnuto za předpokladu, že je 
činnost vykonávána nebo bude vykonávána na základě oprávnění v souladu s ustanoveními zákona č. 
247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. V případě vzniku pojistné události je pojištěný povinen pojistiteli doložit 
platné oprávnění poskytovat službu péče o dítě v dětské skupině. 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit 
poškozenému újmu způsobenou činností školských, kulturních, sociálních nebo jiných organizací, jejichž 
zřizovatelem je pojistník. Újma je hrazena v rozsahu specifikovaném v DPPOP a ZPPVV.  
Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit újmu vzniklou dětem, žákům 
nebo studentům při teoretickém nebo praktickém vyučování, výchově mimo vyučování, školních akcích a 
výletech nebo v přímé souvislosti s uvedenými činnostmi. 

V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. g) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou zavlečením, 
rozšířením nebo přenosem nakažlivé choroby lidí v důsledku konzumace závadných potravin nebo 
nápojů (např. Salmonelóza, Listerióza, Escherichia coli apod.). 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu způsobenou pojistníkem jako zřizovatelem městské policie a na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou strážníky 
městské policie při výkonu služby.  

V souladu s článkem 12, bodem 2, písm. n) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou v souvislosti se 
zákrokem směřujícím k zabránění vzniku újmy na chráněných hodnotách a v souvislosti s použitím 
donucovacích prostředků nebo psa. Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu 
vzniklou použitím služební zbraně. 

V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost nahradit poškozenému újmu způsobenou činností obecního hasičského sboru nebo 
dobrovolného hasičského sboru. 

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na 

nemovité věci sloužící k výkonu pojištěné činnosti, pokud je tato nemovitost pojištěným oprávněně užívána. 

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou na životním 
prostředí, pokud tato vznikla nenadálou poruchou ochranného zařízení. 

Pojistný princip:  Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 5, bodu 3 DPPOP. 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává na pojistném principu uvedeném 
v článku 5, bodu 3, písm. a) - c) ZPPVV. Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednává horní mez pro 
nahlášení škodních událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění. 

Společný limit pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku 
činí 20.000.000,-Kč. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,-Kč. 

Pojištění pro příspěvkové organizace Statutárního města Mostu uvedené v příloze č. 4 této pojistné smlouvy (s výjimkou 
Mateřských škol) se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,-Kč. 

Pojištění pro úrazy žáků, újmu na věcech žáků a odcizení věcí žáků se sjednává se spoluúčastí ve výši 2.000,-Kč. 

Pojištění pro Mateřské školy uvedené v příloze č. 4 této pojistné smlouvy se sjednává se spoluúčastí ve výši 0,-Kč. 

Územní platnost pojištění: Česká republika. 

Územní platnost pojištění pro úrazy žáků: Evropa. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 19 - 

 
Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti, profesní odpovědnosti a 
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku. 

6.1. Sjednává se pojištění pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného primátora, náměstků, radních, 
starosty, místostarosty, členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, anebo rady města, obce nahradit újmu 
způsobenou pojistníkovi porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu veřejné funkce. Pojistník sjednává toto 
pojištění s pojistitelem ve prospěch všech pojištěných osob, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve 
výkonu veřejné funkce. 
Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. majetkovou újmu na jmění 
vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, usmrcení nebo na jmění jeho 
poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho vyplývající. Pojištění se však 
nevztahuje na pokuty, finanční sankce, penále.  

Odchylně od článku 5, bodu 3 DPPOP se ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina 
škodné události a/nebo vznik škodné události nastala(y) i v době před počátkem pojištění, a to od 01. 01. 2015, 
nárok poškozeného na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění a škodná událost nebo její příčina nebyla 
pojištěnému známa v době sjednání pojištění. Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednává horní mez pro 
nahlášení škodních událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění.  

Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou:  
- schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;  
- nesjednáním nebo neudržováním přiměřené pojistné ochrany;  
- v souvislosti s dotacemi z Evropské unie včetně zpracování žádostí o dotace a granty a organizování veřejných 
zakázek.  

Pojistné plnění bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu o náhradě újmy způsobené při 
výkonu veřejné funkce starosty, místostarosty, členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, anebo rady města, 
obce, vyjma majetkové újmy na jmění a újmy při ublížení na zdraví a při usmrcení do výše 100.000,-Kč na jednu 
pojistnou událost v průběhu pojistného roku. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika. 

6.2. V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. c)  DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu regresních nároků 
uplatněných orgánem nemocenského pojištění v souvislosti s újmou při ublížení na zdraví nebo při usmrcení 
poškozeného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení, ke které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na 
pojistné plnění. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 1.000.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika. 

6.3. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nahradit zaměstnanci majetkovou újmu, která mu byla způsobena při plnění pracovních úkolů nebo 
v přímé souvislosti s nimi, vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 1.000.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika. 

6.4. V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. b)  DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení 
vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci pojištěného, který utrpěl újmu 
při ublížení na zdraví nebo při usmrcení v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika. 
 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 20 - 

6.5. V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. a)  DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení 
vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou poškozenému v důsledku zaviněného 
protiprávního jednání pojištěného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví a při usmrcení, ke které se tyto náklady vážou, 
vznikl nárok na pojistné plnění. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika. 

6.6. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti (zpracování, oprava, 
úprava, úschova, prodej, uskladnění, poskytnutí odborné pomoci apod.), vznikla-li újma jejím poškozením, zničením 
nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční újmu z toho vyplývající. Pojištění se vztahuje rovněž 
na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na převzaté přepravované věci, vyjma věci převzaté 
za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě nebo smlouvy o obstarání přepravy.  
Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci.  
Roční sublimit pojistného plnění činí 500.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika. 

6.7. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný převzal do oprávněného užívání, vznikla-li újma jejím poškozením, 
zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční újmu z toho vyplývající. Pojištění se 
vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na převzaté přepravované věci, vyjma 
věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě nebo smlouvy o obstarání přepravy.  
Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci a na újmu vzniklou na oprávněně užívaném dopravním 
prostředku. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 200.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika. 

6.8. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. d) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na přirozených právech člověka případně i 
způsobené duševní útrapy, nesouvisející s újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení. Pojistné plnění bude poskytnuto 
pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu. 
Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou, se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou: 
- urážkou, pomluvou, lstí nebo pohrůžkou;  
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 
- v důsledku jakékoliv diskriminace. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 1.000.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10%, min. 10.000,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika. 

6.9. Sjednává se pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb, toto pojištění se sjednává v rozsahu ZPP 
pro pojištění odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb ZPPSOC. 
V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. f) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pověřené osoby nahradit újmu způsobenou při výkonu sociálně-právní ochrany dětí. Pojistné 
plnění bude poskytnuto za předpokladu, že je činnost vykonávána nebo bude vykonávána na základě rozhodnutí 
příslušného správního orgánu a v souladu s ustanoveními zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve 
znění pozdějších předpisů. 
Limit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,-Kč. 
Územní platnost pojištění – profesní odpovědnost: Česká republika. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 21 - 

 
6.10. Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP a v souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) ZPPVV se ujednává, že 

pojištění obecné odpovědnosti a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou poskytnuté práce, jež se projeví 
po jejím předání (nikoliv však pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku) se vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. majetkovou újmu na 
jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, usmrcení nebo na jmění jeho 
poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho vyplývající, a to v rozsahu doložky 
DOP002, která tvoří přílohu pojistné smlouvy. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10.000,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika. 

6.11. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou při výkonu veřejné moci v rámci samostatné i přenesené působnosti obce včetně vzniklé 
nemajetkové újmy. Pojistné plnění bude poskytnuto pouze při splnění všech podmínek zákona č. 82/1998 Sb., o 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o 
změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů.  
Pojištění se vztahuje i na případy, kdy stát nahradil újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem pojištěného při výkonu státní správy (přenesené působnosti) a požaduje regresní úhradu na 
pojištěném, pokud újmu způsobil. Pojištění se vztahuje také na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu vzniklou při výkonu jeho samostatné působnosti nezákonným rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem. 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu 
vzniklou opatrovanci při výkonu činnosti veřejného opatrovníka. Pojištění se vztahuje rovněž na újmu způsobenou 
opatrovancem třetí osobě v případě, že pojištěný nedbalostně zanedbal výkon dostatečného dohledu. 

Pro tento bod pojistné smlouvy se za pojištěného považuje pojistník a dále právnické osoby vykonávající činnost 
veřejného opatrovníka, jejichž zřizovatelem je pojistník. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika. 

6.12. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. f) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nebo osoby vykonávající veřejnou službu nahradit jinému nebo této osobě újmu 
způsobenou při výkonu veřejné služby dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů.  
Roční sublimit pojistného plnění činí 1.000.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika. 

6.13. Odchylně od článku 12, bodu 1, písm. m) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu způsobenou motorovými vozidly ve vlastnictví pojistníka nebo vozidly, které pojištěný 
po právu užívá na základě smlouvy, vzniklou při dopravní nehodě šetřené policií. Pojištění se vztahuje rovněž na újmu 
způsobenou při práci vozidla jako pracovního stroje, včetně stacionárního pracovního stroje.  

Pojistitel neposkytne pojistné plnění za újmu způsobenou provozem motorových vozidel v rozsahu, v jakém vznikl 
nárok na pojistné plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla. Pojištění 
dle tohoto ujednání se nevztahuje na újmu způsobenou na samotném vozidle, jimž byla újma způsobena a na újmu 
způsobenou provozem motorových vozidel při jejich účasti na organizovaném motoristickém závodu. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 500.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10%, min. 10.000,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika. 

 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 22 - 

Článek III. 
Výklad pojmů  

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro účely pojistné smlouvy rozumí: 

Budovou stavba spojená se zemí pevným základem, převážně uzavřena obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi, která 
je vhodná k pobytu osob, zvířat nebo k umístění věcí a poskytuje jim ochranu před působením vnějších vlivů. 
Motorovým vozidlem osobní a nákladní motorové vozidlo s přidělenou RZ, jakož i návěsy a přívěsy k těmto vozidlům s 
přidělenou RZ. 
Silničním vozidlem pro účely pojištění odpovědnosti motorové a nemotorové vozidlo, které je vyrobené za účelem provozu 
na pozemních komunikacích pro přepravu osob, zvířat nebo věcí (motocykly, osobní automobily, autobusy, nákladní 
automobily, speciální vozidla, přípojná vozidla – nemotorová vozidla určená k tažení jiným vozidlem, s nímž je spojeno do 
soupravy, ostatní silniční vozidla). 
Nepřímým úderem blesku poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na pojištěnou věc, které vzniklo v 
důsledku zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné či komunikační síti. 
Stavební součástí budovy nebo stavby věc, která k ní podle povahy patří a nemůže být oddělena bez toho, aby se tím budova 
nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věc, která je k budově nebo stavbě pevně připojena (např. vestavěný nábytek, 
obklady stěn a stropů, příčky, instalace, malby stěn, tapety). 
Ročním limitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu 
pojistného roku. 
Specifikovaným místem pojištění takové místo, které je v pojistné smlouvě popsáno způsobem umožňujícím jeho přesné 
určení, zpravidla uvedením obce, ulice a čísla popisného/orientačního, popř. PSČ nebo uvedením katastrálního území a 
parcelního čísla.  
Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i 
přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se vyplacené 
pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky je 
datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let 
(upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu kratší jednoho roku je vyplacené 
pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění. 
Obvyklou cenou pro účely tohoto pojištění se rozumí cena stanovená jiným způsobem. Pojistitel poskytne pojistné plnění 
odpovídající nákladům vynaloženým na znovupořízení pojištěného majetku nebo nákladům, které je třeba vynaložit na 
opravu nebo úpravu pojištěného majetku za použití standardních postupů (technologií) obvyklých v dnešní době. 
Věcí movitou věc, která je zpravidla svou podstatou přizpůsobena k běžnému přemisťování z místa na místo, za věc 
movitou se však pro účely pojištění majetku nepovažují: 

o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty, 
o písemnosti, dokumenty, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny, 
o motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ, 
o zásoby. 

Za zásoby, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištění majetku nepovažují: 
o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty, 
o písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny. 

Pojistným rokem období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění. 
Provozuschopným stavem a nepoškozením věci ve smyslu DPP pro pojištění majetku se rozumí stav věci, který významně 
nesnižuje její užitnou hodnotu a nebrání využití pojištěné věci k jejímu hlavnímu účelu. 
Sublimitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. Je uplatňován v 
rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, je sublimit plnění sjednán 
jako roční tzn. jako horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného roku. 
Územní platností v pojištění odpovědnosti: 
o Česká republika – pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území České republiky, v případě soudního sporu musí 

být nárok uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu České republiky. 
o Evropa – pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn 

před soudy státu, který je součástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, který je součástí Evropy. 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 23 - 

Článek IV. 
Hlášení škodních událostí 

Vznik škodní události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na adresu: 

RENOMIA, a.s. 
Jaroslava Seiferta 2179/9, 434 01 Most 
Tel.: 476 140 740 
Email: most@renomia.cz 
www.renomia.cz 

nebo 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group 
OLPU MO 
P.O.BOX 28 
664 42 Modřice 
tel.: 957 444 555, email: likvidace@cpp.cz 

Článek V. 
Plnění pojistitele 

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených v 
této pojistné smlouvě. 

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění 
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, 
vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a 
boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, 
Evropské unie, České republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států 
amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě 

3. Bez ohledu na jakákoli další ustanovení této pojistné smlouvy se ujednává, že pojištění, která se řídí Všeobecnými 
pojistnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM 1/16 se nevztahují na jakékoliv škody, újmy, nároky, ztráty či výdaje 
přímo či nepřímo vzniklé anebo způsobené infekčním onemocněním. Ve stejném rozsahu se pojištění nevztahuje na 
důsledky jakýchkoliv preventivních opatření přijatých v souvislosti s obavou nebo hrozbou (z) šíření infekčního 
onemocnění, ať již skutečnou nebo tak vnímanou. 
Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku v důsledku 
působení pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o pojištěnou časově závislou ztrátu vzniklou 
jako přímý důsledek tohoto fyzického poškození pojištěného majetku (např. přerušení provozu). 

4. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné události. 

5. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na odpočet 
DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok nemá, 
poskytne pojistitel plnění včetně DPH. 

6. V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných předmětech odečte pojistitel pouze jednu 
spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých 
předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. 

7. Pojištění sjednané v rozsahu této pojistné smlouvy a plnění pojistitele se dále rozšiřuje o Smluvní ujednání pro Statutární 
město Most, které tvoří přílohu č. 5 této pojistné smlouvy. 

8. Ujednávají se následující limity pojistného plnění pro všechny předměty pojištění a další pojištěné náklady ze všech 
druhů pojištění za všechny škody vzniklé z příčin: 

Příčina výše limitu plnění druh limitu plnění 

povodeň a záplava 50.000.000,- Kč roční limit plnění 

povodeň a záplava nastalá na předmětech pojištění pojištěných dle 
článku II., bodu 1., odst. 1.8. (plovoucí mola včetně domků a staveb) 

5.000.000,- Kč roční sublimit plnění  
(z RLP pro povodeň a záplavu) 

vichřice, krupobití nastalé na předmětu pojištění Kulturní dům Repre 
(místo pojištění Most, náměstí Velké mostecké stávky č.p. 4, 434 01) 

235.000.000,- Kč roční limit plnění 

vichřice, krupobití nastalé na ostatních předmětech pojištění 50.000.000,- Kč 
roční sublimit plnění  
(z RLP pro vichřici, krupobití) 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 24 - 

zemětřesení nastalé na předmětu pojištění Kulturní dům Repre  
(místo pojištění Most, náměstí Velké mostecké stávky č.p. 4, 434 01) 

235.000.000,- Kč roční limit plnění 

zemětřesení nastalé na ostatních předmětech pojištění 50.000.000,- Kč 
roční sublimit plnění  
(z RLP pro zemětřesení) 

sesuv půdy nastalý na předmětu pojištění Kulturní dům Repre  
(místo pojištění Most, náměstí Velké mostecké stávky č.p. 4, 434 01) 

235.000.000,- Kč roční limit plnění 

sesuv půdy nastalý na ostatních předmětech pojištění 50.000.000,- Kč 
roční sublimit plnění  
(z RLP pro sesuv půdy) 

únik kapaliny z technických zařízení nastalý na předmětu pojištění 
Kulturní dům Repre (místo pojištění Most, náměstí Velké mostecké 
stávky č.p. 4, 434 01) 

235.000.000,- Kč roční limit plnění 

únik kapaliny z technických zařízení nastalý na ostatních předmětech 
pojištění 

10.000.000,- Kč 
roční sublimit plnění  
(z RLP pro únik kapaliny 
 z technických zařízení) 

nepřímý úder blesku 50.000,- Kč roční limit plnění 

atmosférické srážky 500.000,- Kč roční limit plnění 

poškození fasády budov ptactvem, hlodavci nebo hmyzem 50.000,- Kč roční limit plnění 

náklady na úhradu vodného a stočného 100.000,- Kč roční limit plnění 

Článek VI. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Navýšení pojistného od 01. 10. 2024 za změny provedené tímto dodatkem v souvislosti s Kulturním domem Repre: 

1. Živelní pojištění 

navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem ...................................................... 45.400,- Kč 

Celkové navýšení ročního pojistného činí.............................................................................................. 45.400,-Kč 

2. Roční pojistné činí – rekapitulace výše a způsobu placení pojistného od 01. 10. 2024 (od výročí této pojistné smlouvy): 

1. Živelní pojištění .................................................................................................................................... 2.080.725,- Kč 

2. Pojištění odcizení a vandalismu .............................................................................................................. 164.250,- Kč 

3. Pojištění skla.............................................................................................................................................. 14.400,- Kč 

4. ALL-RISKOVÉ pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky ................................................................ 571.085,- Kč 

5. Pojištění nákladu ....................................................................................................................................... 15.000,- Kč 

6. Pojištění odpovědnosti ........................................................................................................................ 1.262.540,- Kč 

Celkové roční pojistné činí .................................................................................................................. 4.108.000,- Kč 

3. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišťovacího makléře, je-li 
placena prostřednictvím peněžního ústavu. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 25 - 

 
4. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojišťovacího makléře č. 5030018888/5500 pod 

variabilním symbolem 0021759995 (číslo pojistné smlouvy). 

Pojistné je pojistným běžným a bude placeno ve čtyřech splátkách za roční pojistné období k datu a v částkách takto: 

datum: částka: 

10.10.2024 1.027.000,- Kč 

10.01.2025 1.027.000,- Kč 

10.04.2025 1.027.000,- Kč 

10.07.2025 1.027.000,- Kč 

V následujících pojistných letech bude pojistné placeno ve čtyřech splátkách za roční pojistné období vždy k datu  
10. 10., 10. 01., 10. 04. a 10. 07. kalendářního roku. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pojistná doba 

Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. 
Pojištění dle tohoto dodatku pojistné smlouvy vzniká dne: 01. 10. 2024  

Pojištění se sjednává s pojistným obdobím v délce 12 měsíců. 

Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, 
nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. 

2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory z těchto 
právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy. 

3. Nebude-li výše škodního průběhu pojištěného za uplynulý pojistný rok vyšší než 15%, vyplatí pojistitel bonifikaci takto: 

Škodní průběh do 5% výše bonifikace 15% 
do 10% 10% 
do 15% 5% 

Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce 40%, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce následujícím, i 
kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. 

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení všech předepsaných splátek pojistného v daném pojistném roce. Nárok 
nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku. 

Pojistitel, na základě písemné žádosti pojistníka zaslané pojistiteli nejdéle 3 měsíce po skončení daného pojistného roku 
vyhodnotí škodní průběh za uplynulý pojistný rok a do konce 4 měsíce po skončení pojistného roku bonifikaci pojistníkovi 
jednorázově poukáže. 

Pojistitel má právo na vrácení příslušné části z vyplacené bonifikace v případě, že škodní průběh za vyhodnocované 
období bude zvýšen v důsledku: 

- pojistné události vzniklé ve vyhodnocovaném období a nahlášené po vyplacení bonifikace 
- výplaty pojistného plnění, které převyšovalo rezervu na pojistné plnění započtenou do vyhodnocení bonifikace 

Pojistník se zavazuje uhradit částku ve výši přeplacené bonifikace pojistiteli a souhlasí s tím, že pojistitel může tuto částku 
odečíst od pojistného plnění. 

4. Makléřská doložka 
Pojistník pověřil pojišťovacího makléře RENOMIA, a.s., IČ: 483 91 301 vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného 
zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto makléře, 
který je oprávněn přijímat a předávat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních stran partnerů. Kopie 
plné moci nebo smlouvy o spolupráci pojišťovacího makléře je přílohou č. 6 této pojistné smlouvy.  

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 26 - 

 
5. Pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník obdrží 2 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 vyhotovení. 

Tato pojistná smlouva obsahuje 27 stran a 12 příloh. 

6. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě a Sazebník nákladů na vymáhání 
pojistného u produktů neživotního pojištění (dále jen Sazebník). Aktuální podoba Sazebníku je k dispozici na webových 
stránkách pojistitele. 

7. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě 
(na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a 
pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

8. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen to 
kdykoliv prokázat. 

9. Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od zjištěných 
potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace pojistných nebezpečí 
a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ní srozuměn. 

10. Odchylně od článku 15 VPPM 1/16 a VPPOD 1/16 se ujednává, že zpracování osobních údajů se řídí dokumentem 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a následujícím oddílem: 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou ustanovení 2., které se na Vás uplatní i pokud jste právnickou 
osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na 
základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, který tvoří přílohu č. 3 této pojistné smlouvy a je také trvale dostupný na 
webové stránce www.cpp.cz v sekci „O SPOLEČNOSTI“. 

1.  INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

 pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné 
pro plnění smlouvy, a 

 pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti  
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 
Zpracování pro účely přímého marketingu 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel také 
zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých služeb; 
nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) 
nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele. 
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel 
oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: ☐. 

2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, 
které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D34 k PS 0021759995 

- 27 - 

3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu 
a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, 
ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti 
takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným 
v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných 
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, 
která Vám v této souvislosti náleží. 

11. Přílohy pojistné smlouvy: 

1. Kopie listiny dokládající předmět podnikání nebo činnosti pojištěného – aktualizace a rekapitulace, je přiloženo 

2. VPP, DPP a ZPP dle textu pojistné smlouvy – beze změny, není přiloženo 
3. Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění – beze změny, není přiloženo 

4. Seznam dalších pojištěných – příspěvkové organizace Statutárního města Mostu – rekapitulace, je přiloženo 

5. Smluvní ujednání pro Statutární město Most – rekapitulace, je přiloženo 
6. Plná moc makléře – beze změny, není přiloženo 

7. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro all-riskové pojištění strojů a elektroniky – beze změny, není přiloženo 

8. Doložka 001 – Výluka „kybernetických rizik“ – beze změny, není přiloženo 

9. Doložka 008 – Pojištění atmosférických srážek – beze změny, není přiloženo 
10. Doložka 002 – Poškození fasády budov ptactvem, hlodavci nebo hmyzem – beze změny, není přiloženo 

11. Doložka 005 – Pojištění nákladů na úhradu vodného a stočného – beze změny, není přiloženo 

12. Doložka DOP002 – Rozšířená čistá finanční škoda – beze změny, není přiloženo 

V Mostě dne 19. 09. 2024   
   Česká podnikat ce Group 
   

ved
 

V Mostě dne 19. 09. 2024    

   

 



Výpis z veřejné části živnostenského rejstříku
Platnost k 28.08.2024 10:26:15

Název: Statutární město Most
Adresa sídla: Radniční 1/2, 434 69, Most
Identifikační číslo osoby:  00266094
Statutární orgán nebo jeho členové:

Jméno a příjmení: Ing. Marek Hrvol (2)
Vznik funkce: 01.01.2023

Živnostenské oprávnění č.1
Předmět podnikání: Ostraha majetku a osob
Podmínky provozování živnosti spolehlivost podnikatele, statutárního orgánu nebo členů statutárního orgánu

a bezúhonnost všech osob, které pro podnikatele předmětnou činnost vykonávají (§ 6
odst. 2 zákona č. 455/1991 Sb., ve znění zákona č. 155/2010 Sb.)

Druh živnosti: Koncesovaná
Vznik oprávnění: 08.09.1997
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Ing. Bronislav Schwarz (1)
Ustanoven dne: 06.11.2008

Živnostenské oprávnění č.2
Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Obory činnosti: Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce

Zprostředkování obchodu a služeb
Velkoobchod a maloobchod
Ubytovací služby
Činnost informačních a zpravodajských kanceláří
Pronájem a půjčování věcí movitých
Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu
Poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu

Druh živnosti: Ohlašovací volná
Vznik oprávnění: 15.08.1997
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Živnostenské oprávnění č.3
Předmět podnikání: Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
Druh živnosti: Koncesovaná
Vznik oprávnění: 19.11.2013
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Provozovny k předmětu podnikání číslo
1. Ostraha majetku a osob

Adresa: Vladimíra Majakovského 2150/8, 434 01, Most
Identifikační číslo provozovny: 1008333107
Zahájení provozování dne: 01.07.2012

2. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

3.0 WEB 0045/032- 1 -



Obor činnosti: Činnost informačních a zpravodajských kanceláří
Adresa: Radniční 1/2, 434 01, Most
Identifikační číslo provozovny: 1008639800
Zahájení provozování dne: 01.07.2012

Obor činnosti: Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
Adresa: Radniční 1/2, 434 01, Most
Identifikační číslo provozovny: 1008639800
Zahájení provozování dne: 01.07.2012

Obor činnosti: Velkoobchod a maloobchod
Adresa: Radniční 1/2, 434 01, Most
Identifikační číslo provozovny: 1008639800
Zahájení provozování dne: 01.07.2012

Obor činnosti: Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu
Adresa: Radniční 1/2, 434 01, Most
Identifikační číslo provozovny: 1008639800
Zahájení provozování dne: 01.07.2012

Obor činnosti: Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu
Adresa: Hradní 577/2, 435 02, Most
Identifikační číslo provozovny: 1008824755
Zahájení provozování dne: 12.06.2013

Obor činnosti: Velkoobchod a maloobchod
Adresa: Hradní 577/2, 435 02, Most
Identifikační číslo provozovny: 1008824755
Zahájení provozování dne: 12.06.2013

Obor činnosti: Ubytovací služby
Adresa: Kamenná 1276, 434 01, Most
Identifikační číslo provozovny: 1010334255
Zahájení provozování dne: 28.05.2015

Obor činnosti: Ubytovací služby
Adresa: Kamenná 1275, 434 01, Most
Identifikační číslo provozovny: 1010334247
Zahájení provozování dne: 28.05.2015

Obor činnosti: Ubytovací služby
Adresa: Kamenná 1277, 434 01, Most
Identifikační číslo provozovny: 1010334263
Zahájení provozování dne: 28.05.2015

3. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
Adresa: Radniční 1/2, 434 01, Most
Identifikační číslo provozovny: 1008639800
Zahájení provozování dne: 19.11.2013

Seznam zúčastněných osob
Jméno a příjmení: Ing. Bronislav Schwarz (1)
Datum narození: 07.10.1966
Občanství: Česká republika

Jméno a příjmení: Ing. Marek Hrvol (2)
Datum narození: 07.06.1988
Občanství: Česká republika

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Magistrát města Mostu

Ministerstvo průmyslu a obchodu osvědčuje, že údaje uvedené v tomto výpise jsou k datu platnosti výpisu zapsány
v živnostenském rejstříku.

3.0 WEB 0045/032- 2 -



POSKYTNUTÍ ÚDAJŮ
VEŘEJNÝ VÝPIS Z REGISTRU EKONOMICKÝCH SUBJEKTŮ

1. Identifikační údaje

IČO: 00266094

Obchodní jméno/název: Statutární město Most

Právní forma: 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Datum vzniku: 1. 7. 1973

Datum zániku: -

Adresa sídla: Most, Radniční 1/2, PSČ 43401

Okres: CZ0425 - Most

Základní územní jednotka: 567027 - Most

2. Statistické charakteristiky

Hlavní činnost (CZ NACE): 84110 - Všeobecné činnosti veřejné správy

Ostatní činnosti (CZ NACE): -

Institucionální sektor dle ESA2010: 13130 - Místní vládní instituce (kromě fondů sociálního
zabezpečení)

Velikostní kat. dle počtu zaměstnanců: 500 - 999 zaměstnanců

Způsob zániku: -

Datum platnosti: 15. 8. 2024

Identifikační údaje a statistické charakteristiky ekonomického subjektu jsou výsledkem
vyhodnocení informací dostupných z administrativních zdrojů a slouží účelům státní statistické

služby. Tento výpis je neprodejný.

Vytvořeno dne: 28. 8. 2024, 10:24:37







Příloha č. 4 k pojistné smlouvě č. 0021759995

                                                                                                                                                                                  

Poř. číslo Název organizace IČO

1 Základní škola, Most, Svážná 2342, příspěvková organizace, 434 01 Most 498 721 84

2 Základní škola, Most, U Stadionu 1028, příspěvková organizace, 434 01 Most 473 264 09

3 Základní škola, Most, Václava Talicha 1855, příspěvková organizace, 434 01 Most 473 256 15

4 Základní škola, Most, Zlatnická 186, příspěvková organizace, 434 01 Most 498 722 65

5 Základní škola, Most, Jakuba Arbesa 2454, příspěvková organizace, 434 01 Most 473 262 04

6 Základní škola, Most, Vítězslava Nezvala 2614, příspěvková organizace, 434 01 Most 473 263 28

7 Základní škola, Most, Zdeňka Štěpánka 2912, příspěvková organizace, 434 01 Most 473 262 39

8 Základní škola, Most, Obránců míru 2944, příspěvková organizace, 434 01 Most 008 309 84

9 Základní škola, Most, Rozmarýnová 1692, příspěvková organizace, 434 01 Most 473 240 82

10 Základní škola, Most, J.A. Komenského 474, příspěvková organizace, 434 01 Most 473 241 80

11 Základní škola, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace, 434 01 Most 473 264 17

12 Základní umělecká škola, Most, F.L. Gassmanna, Pod Šibeníkem 2364, příspěvková organizace, 434 01 Most 473 242 61

13 Základní umělecká škola, Most, Moskevská 13, příspěvková organizace, 434 01 Most 473 241 47

14 1. mateřská škola, Most, příspěvková organizace, sídlo: Husitská 1683/2, 434 01 Most 108 343 46

15 2. mateřská škola, Most, příspěvková organizace, sídlo: Lidická 44/4, 434 01 Most 727 423 64

16 3. mateřská škola, Most, příspěvková organizace, sídlo: Antonína Sochora 2937/2, 434 01 Most 498 722 14

17 4. mateřská škola, Most, příspěvková organizace, sídlo: Růžová 1427, 434 01 Most 498 721 92

18 Středisko volného času, Most, Albrechtická 414, příspěvková organizace, 434 01 Most 720 594 19

19 Správa městských lesů, Most, Loupnická 176, příspěvková organizace, 435 42 Litvínov 473 242 10

20 Městská správa sociálních služeb v Mostě, příspěvková organizace, Barvířská 495, 434 01 Most 008 312 12

21 Městská knihovna Most, příspěvková organizace, Moskevská 12, 434 01 Most 000 807 13

Seznam dalších pojištěných – příspěvkové organizace  Statutárního města Mostu

Statutární město Most



 

 

Smluvní ujednání k TABULCE I – statutární město Most  

 

 
1. Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že 

ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel 
akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek.  
 

2. Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je 
automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15%, nebude pojistitel 
požadovat doplatek pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud 
dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 15 %. Pojistitel se 
zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného 
uvedeného v pojistné smlouvě.  

 
3. Inflační doložka: Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období 

k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 15 %. 
 

4. Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození nebo zničení 
pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o 
cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení. 

 
5. V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel 

poskytne plnění v nové ceně.  
 

6. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na 
součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

 
7. Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň“ a nastalé z jedné příčiny během 72 

hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro 
riziko „vichřice a krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin.  

 
8. Pojištění „záplava, povodeň“ resp. „vodovodních škod“ se vztahuje i na škody způsobené zpětným 

vystoupením vody z kanalizačního potrubí. 
 

9. Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních potrubí a 
zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto 
zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či 
kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 

 
10. Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních 

zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení. 
 

11. Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné 
události včetně dočasného přemístění majetku. Toto pojištění se sjednává na první riziko s limitem 
plnění:1 000 000 Kč, spoluúčast: 1 000 Kč. 

 
12. Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na 

věci nebo na budově. Úderem blesku je také zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo 
komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení. 

 
13. Pojištění kryje také zachraňovací náklady až do výše 10% pojistné částky pojištěné věci. Toto 

omezení neplatí na při záchraně života a zdraví osob. 


